(a) 自配售及認購協議日期起至截止日期後90天期間，賣方不應並須促使其
代名人、由其控制之任何人士、與其有關係之任何信託或其任何代表不會
在未經配售代理事先書面同意下 (i)直接或間接提呈、轉讓、出售、借貸、
訂約出售、質押、授出任何購股權、賣空或以其他方式出售或進行任何交
易或允許任何有關行動的發生，致使或可合理預期地導致賣方或其任何
聯屬人士或與賣方或其任何聯屬人士有共同利益之任何人士處置（不論是
實際處置或因現金結算或其他方式而有效經濟處置）本公司任何權益證券
或任何可轉換或可行使或可交換為本公司權益證券之證券；(ii)訂立任何
掉期或類似協議將有關股份所有權的經濟風險全部或部分轉移，不論上
文 (i)或 (ii)所述之任何該等交易是否將通過交付股份或有關其他證券、以
現金或其他方式進行結算；或 (iii)公開宣佈有意落實任何有關交易。本公
司不得協助進行任何上述行動。上述承諾不適用於根據配售及認購協議
出售配售股份。

(b) 本公司將不會且賣方將促使本公司不會在未經配售代理事先書面同意下，
於該協議日期起至截止日期後滿90天期間，(i)直接或間接落實或安排或
促使配售、配發或發行或提呈配發或發行或授出任何購股權、權利或認股
權證以認購或訂立任何交易旨在或可合理預期將導致上述處置（不論是實
際處置或因現金結算或其他方式而有效經濟處置）本公司任何股本證券或
可轉換或可行使或可交換為本公司股本證券的任何證券；或 (ii)訂立任何
掉期或類似協議將有關股份所有權的經濟風險全部或部分轉移，不論上
文 (i)或 (ii)所述的任何有關交易是否將以交付股份或有關其他證券、以現
金或其他方式進行結算；或 (iii)公開宣佈有意落實任何有關交易。上述承

– 9 –

諾不適用於 (i)根據配售及認購協議發行認購股份；及 (ii)根據本公司可能
不時採納的任何新股份獎勵計劃（包括本公司於二零二二年十一月二日公
佈的二零二二年限制性股份獎勵計劃）而將予發行的任何新股份。

對本公司股權架構的影響

以下載列 (i)於本公告日期；(ii)緊隨配售事項完成後但於認購事項完成前（以
所有銷售股份獲售出為基準）；及 (iii)緊隨配售事項及認購事項完成後（假設 (a)
除發行認購股份外，於本公告日期起至認購事項完成止本公司已發行股本將
無其他變動；及 (b)除銷售股份外，承配人並無且將不會持有任何股份），本公
司的股權架構：

於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

所持已發行
股份╱相關
股份數目

於本公司
已發行

股本的概約
百分比

所持已發行
股份╱相關
股份數目

於本公司
已發行

股本的概約
百分比

所持已發行
股份╱相關
股份數目

於本公司
已發行

股本的概約
百分比

(%) (%) (%)

賣方（附註1） 972,977,548 61.08 927,977,548 58.25 972,977,548 59.40
Diamond Firetail Limited
 （附註2） 51,484,506 3.23 51,484,506 3.23 51,484,506 3.14
受託人（附註3） 35,070,000 2.20 35,070,000 2.20 35,070,000 2.14
承配人 — — 45,000,000 2.82 45,000,000 2.75
公眾股東（不包括承配人） 533,488,837 33.49 533,488,837 33.49 533,488,837 32.57

總計 1,593,020,891 100.00 1,593,020,891 100.00 1,638,020,891 100.00

附註：

1. 賣方為益鴻國際有限公司的全資附屬公司。益鴻國際有限公司為建發房產的全資附屬公
司。建發房產分別由廈門建發股份有限公司（其股份在上海證券交易所上市，股份代碼：
600153）及廈門建發集團有限公司（廈門市人民政府國有資產監督管理委員會監管下的國
有公司集團）擁有54.65%及45.35%權益。廈門建發集團有限公司擁有廈門建發股份有限公
司45.13%的權益。因此，根據證券及期貨條例，益鴻國際有限公司、建發房產、廈門建發
股份有限公司及廈門建發集團有限公司被視為於賣方擁有權益的股份中擁有權益。

– 10 –

2. 該等股份以Diamond Firetail Limited的名義登記。Diamond Firetail Limited為一家在英屬處女群
島註冊成立的公司及Tricor Equity Trustee Limited的全資附屬公司。Tricor Equity Trustee Limited

為一項全權信託的受託人，而趙呈閩女士為該全權信託的創立人之一。曹馨予女士、劉
靜女士、林偉國先生及彭勇先生為該全權信託的保護人。因此，根據證券及期貨條例，
Tricor Equity Trustee Limited、趙呈閩女士、曹馨予女士、劉靜女士、林偉國先生及彭勇先生
被視為於Diamond Firetail Limited持有的股份中擁有權益。